Wenige Jahre später — gegen 833 — drückt sich Erz-

bischof Aldrich betreffs des Klosters S. Remi ähnlich aus 2), ob-

gleich die drei genannten Institute — worauf wir zurückkommen
— mittlerweile reformiert worden waren.

In ganz ähnlicher Weise waren die Metzer Klöster von den

Bischöfen und von den während der Sedisvakanz die Verwaltung

führenden Herrschern großenteils an Laien vergabt und von diesen

sowie von den Bischöfen selbst fast ihres ganzen Besitzes ent-

blößt worden. Bischof Adventius sagt 863 anläßlich seiner

Keform, er habe diese Zustände angetroffen^) und habe vor allem

1) sicque fiebat, ut hü, qui devota stabilitate meiitis et corporis

ibidem supernae pietati laudes pt-rsolvere suamque vitam commendare
pro nostra quoque coniugis ac Jiberorum incoluniitate et pro regni

divina nobis miseratione concessi conservatioiie proque totius ecclcsiae

indulgentia et feliei ad aeternam beatitudinem perventione interpellare

debebant, dum a monasterii claustris, turpiter quaeritando ea, quibus

8uam tuerentur inopiam, longo lateque vagantur (G. C. XIIb3: vaga-
rent), confuso ordine, quem servare debebant, non solum eorum causa,

quae praemisimus, nobis nihil prodesse poterant, verum etiam sibi suis-

que praelatis non absurde plurimum crederentur obesse.

2) Quantin 1,40: . .cum sciamus res ecclesiae esse oblationes

fidelium etc. . . easque nobis administrandas, harum rerum administra-

tores nos esse meminisse debemus et reditus expensasque earum eis

usibus applicare, quorum gratia divinis altaribus allegatae noscuntur.

Proinde ad sanctitatis vestrae piissimam inteutionem perducere statui,

qualiter cellae monachorum eccle.>>iae episcoi)ii parvitati meae commissi,

id est cella s. Remigii . . in suburbis civitatis constructa, quae olim

per divisiones praedecessorum meorum tempore luit disrupta et ob
hanc negligentiam monachi . . propter inopiam et importunitatem loci

regulam s. Benedict!, ut debuerant, penitus observare non poterant. —
Vgl. a. die Urkunden Karls des Kahlen für Erzbischof Wenilo a. a. 0.

S. 54 f. (847) und S. H5 (853); ferner die Urk. Wenilos v. 852 a. a. O. S.63.

3) Calmet Ib 307 (863): monasteria et praedia ad magnificam
pretiosissimi Christi martyris aram aspicientia, quae olim distracta

fuerant, post transitum praedecessoris mei Drogonis . . archiepiscopi,

non solum per firmitatem regalis edicti a praecellentissimo rege Lothario

adeptam, verum etiam ex authoritate synodicae definitionis, quae in

nostra sede . . celebrata est, in suo statu Deo auxiliante restituimus,